
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 541 – Data  17/06/2020  
Prot. N. ____ del 

________ 

 

Numero Settoriale 70 - Data 17/06/2020   

 

OGGETTO: REDAZIONE PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO VALORIZZAZIONE E 
FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE "COMMUNITY LIBRARY, 
BIBLIOTECA DI COMUNITÀ: ESSENZA DI TERRITORIO, 
INNOVAZIONE, COMPRENSIONE NEL SEGNO DEL LIBRO E DELLA 
CONOSCENZA"-POR PUGLIA 2014/2020 AS.VI-AZ.6.7.- 
LIQUIDAZIONE DI SPESA - A.D.T.M. SRL-CIG ZA020913B3  

 

L’anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di giugno nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile 

del Settore Geom. CEGLIA Giuseppe nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso: 
- Che con Decreto Sindacale del 25.02.2020, prot. n.1830 è stato nominato il geom. Giuseppe 

Ceglia Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione; 
- Che con stesso decreto si dispone, tra l’altro, che, in caso di assenza e/o impedimento dei 

responsabili dei settori Lavori Pubblici e Programmazione e Urbanistica, Patrimonio e 
Ambiente, gli stessi si sostituiscono a vicenda; 

- Dato atto che con Deliberazione n.871 del 07.06.2017, la  G.R. ha approvato i seguenti 
schemi di Avviso pubblico a valere sulle risorse dell'Azione 6.7-  Asse VI  del POR Puglia 
2014/2020, nonché lo schema di Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione e gli enti 
beneficiari: 
• Community Library, Biblioteca di comunità: essenza di territorio, innovazione, 
comprensione nel segno del libro e della conoscenza; 
• Laboratori per la conoscenza e la valorizzazione dei luoghi della cultura pugliese; 
• Teatri storici: cultura e teatro; 

- Che con la summenzionata DGR n.871/2017, si è stabilito di procedere, in via prioritaria, 
all'adozione e alla pubblicazione dell'avviso pubblico "Community Library: essenza di 
territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza" e si è 
provveduto a nominare la Commissione di valutazione delle domande di partecipazione 
all'Avviso pubblico "Community Library"; 

- Che al fine di assicurare l'attivazione nel corso del 2017 delle suddette attività, si è proceduto 
con la medesima D.G.R. n.871/2017 alle necessarie variazioni al bilancio annuale 2017 e 
pluriennale 2017-2019 di cui alla sezione contabile di detta Deliberazione; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
9
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
8
:
5
9



 

 

- Che la spesa di cui alla suddetta DGR n.871/2017 pari complessivamente a € 90.000.000,00 
corrisponde ad OGV che sarà perfezionata nel triennio 2017-2019 mediante impegno 
pluriennale da assumersi con atto dirigenziale della Sezione Valorizzazione territoriale; 

CONSIDERATO: 
• Che il Comune di DELICETO ha inteso realizzare interventi pubblici che risultano coerenti 

con gli obiettivi specifici di tale Avviso Pubblico; 
• Che con deliberazione di Giunta Comunale n.76 del 09.11.2017 ha approvato il progetto 

esecutivo “POR PUGLIA 2014/2020 – Asse VI – Azione 6.7 – Ristrutturazione edilizia 
immobile comunale adibito a biblioteca – Community Library – Biblioteca di Comunità” da 
candidare a finanziamento, senza pareri come previsto dal Bando regionale; 

• Che con determinazione n.71 del 28.07.2017 è stata disposta la nomina del Responsabile 
Unico del Procedimento nella persona dell’ing. Salvatore Pizzi, Responsabile del Settore 
Urbanistica, Patrimonio e Ambiente del Comune di Deliceto; 

• Che il progetto di che trattasi è stato ammesso a finanziamento per l’importo di € 
1.188.204,81 ed in data 01.03.2018 è stato sottoscritto il disciplinare regolante i rapporti 
tra la Regione Puglia, Ente Finanziato e Comune di Deliceto Ente Beneficiario; 

• Che con determinazione n.876 del 28.12.2018 l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta A.D.T.M. s.r.l., con sede in via Luigi Rovelli 
n.48/a, Foggia, 71122 P. IVA 03638110712, per il servizio redazione piano economico-
finanziario finanziamento “Community Library, Biblioteca di comunità: essenza di 
territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza” POR Puglia 
2014/2020 Asse VI - Azione 6.7. per l’importo di € 16.000,00 oltre IVA; 

• Che la A.D.T.M. srl ha emesso la fattura n.4/X del 31.12.2018, acquisita al prot.n.11120 del 
31.12.2018, nell’importo di € 19.520,00 di cui € 16.000,00 per imponibile, € 3.520,00 per 
IVA; 

- Ritenuto, pertanto, dover provvedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi di ingegneria di 
che trattasi; 

- Dato atto che il CUP del progetto dei lavori di che trattasi è: C53B17000020002; 
- Dato atto che il CIG assegnato per la gara di appalto per l’affidamento dei lavori è: 

ZA020913B3; 
- Ritenuto poter adottare formale atto di liquidazione di spesa; 
- Vista la Legge n.241/1990; 
- Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e s.m.i.;  
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”;  

- Visto il D.L. 13 maggio 2011, n.70, convertito in Legge 12/7/2011, n° 106 e s.m.i.;  
- Visto il D.P.R. 5/10/2010, n.207 e s.m.i.;  
- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- Liquidare a favore della ditta A.D.T.M. s.r.l., con sede in via Luigi Rovelli n.48/a, Foggia, 
71122 P. IVA 03638110712, la fattura n.4/X del 31.12.2018, acquisita al prot.n.11120 del 
31.12.2018, nell’importo di € 19.520,00 di cui € 16.000,00 per imponibile, € 3.520,00 per 
IVA, per il servizio redazione piano economico-finanziario finanziamento “Community 
Library, Biblioteca di comunità: essenza di territorio, innovazione, comprensione nel segno 
del libro e della conoscenza” POR Puglia 2014/2020 Asse VI - Azione 6.7 

- Imputare la somma di € 19.520,00 al capitolo 20502.11 RR.PP. del redigendo bilancio di 
previsione 2020 – 2022 ove si trova la voluta disponibilità; 

- Dare atto che il CUP del progetto dei lavori di che trattasi è: C53B17000020002; 
- Dare atto che il CIG assegnato per il servizio di che trattasi è: ZA020913B3; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
9
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
8
:
5
9



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ing. Salvatore PIZZI  

 
 

F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
9
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
8
:
5
9



 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

Determina n. 541 del 17/06/2020  

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 

 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Geom. CEGLIA Giuseppe  

_______________________ 

 
 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
6
1
9
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
8
:
5
9


